中国勘察设计协会文件

中设协字[2014] 15号

关于举办第二期勘察设计企业
主要领导BIM高级研修班的通知

各会员单位：
为推进勘察设计行业BIM技术应用及今后实施“勘察设计企业信息化建设评价标准”奠定基础，中国勘察设计协会与清华大学联合举办的第一期“勘察设计企业主要领导BIM高级研修班”于2013年12月在清华大学圆满结业并取得了预期效果。参加研修班的人员普遍认为，此次培训内容系统丰富，师资具有权威性，针对实际应用问题进行讲解交流收效显著，能够加深对BIM的理解和认识，增强企业制订BIM规划及其实施的能力，掌握推动BIM技术普及应用的工作方法，有助于尽快转化BIM技术为生产力，为企业转型升级创造有利条件。
根据有关会员单位和勘察设计企业的意见与要求，定于今年４月中旬举办第二期“勘察设计企业主要领导BIM高级研修班”。希望具备开展BIM技术应用能力的勘察设计企业给予高度重视，积极派员参加。现将有关事项通知如下：
一、研修班时间:
2014年4月17日下午至20日（周四、五、六、日）
二、研修班范围:
勘察设计企业领导及信息化建设负责人。
三、研修班人数:
计划名额为35人，满额为止。
四、研修班要求：
1、带着企业的实际问题参加，做到带着问题来，带着方案回。
2、为确保学习交流的质量和效率，听课、食宿等均由清华大学统一安排。
五、授课地点：
清华大学校内。
六、研修方式和课程安排：
研修方式：授课＋讨论＋演示，学术与产业互补方式。
课程安排: 每天10课时，共3.5天、37课时（详见附件一）。
七、培训费用：
研修培训费 16300元/人，含课程费、资料、餐费、合影、通讯录、证书等费用（住宿由学校统一安排，费用自理）。
八、研修证书：
学员完成所学课时并测试合格后，颁发中国勘察设计协会培训证书和清华大学结业证书。
九、报到事项：
1、请参加研修班人员于2014年4月10之前将填写的报名回执表（见附件二）传真或发E-mail至中国勘察设计协会技术咨询部和清华大学软件学院培训秘书处，并办理培训费汇款，以便提前做好培训及食宿安排。
2、报到时间：2014年4月17日上午（下午开始上课）。
3、联系人及电话:
（1）联系人：中国勘察设计协会技术咨询部主任：田军
电  话：010-88023446，传真:010-88023446，
手  机：13366962628
邮  箱：tnemail@sina.com
（2）联系人：清华大学软件学院培训秘书处负责人：刘博典
电  话：010-62792168，传真：62792168 ，
手  机：13701227393
邮  箱：liubodian@126.com

附件1：教学计划及课程安排表
附件2：报名回执表
附件1：

教学计划及课程安排表

	日  期
	教学单元
	课程名称
	课  时
	时  间
	备  注

	4月17日
（周四）
下午＋晚
	上午12点前报到、入住、发资料、13:15集体乘车到教室

	开班仪式
	0.5
	13:30-14:00
	全体合影

	单元一

BIM基础理论
	BIM认识论和方法论
	2
	14:00-16:00
	授课+讨论

	中国BIM发展战略
	2
	16:00-18:00
	授课+讨论

	专题讲座
	清华精神与文化
	3
	18:00-21:00
	授课+演示

	4月18日

（周五）

全天＋晚
	单元二

BIM应用实证解析
	BIM典型实践解析
	4
	8:30-12:30
	授课+讨论+演示

	设计院的BIM价值体验
	4
	13:30-17:30
	分组讨论

	学员交流晚餐
	2
	18:30-20:30
	学员交流

	4月19日

（周六）

全天＋晚
	单元三

战略与规划基础课
	企业战略规划
	4
	8:30-12:30
	授课+演示

	单元四

产业链上游BIM需求
	开发阶段BIM需求分析
	4
	13:30-17:30
	授课+讨论+演示

	单元五

BIM应用专题讨论
	设计院BIM应用

的问题与对策
	2
	18:30-20:30
	分组讨论

	4月20日

（周日）

全天
	单元六

产业链下游BIM需求
	施工阶段BIM需求分析
	4
	8:30—12:30
	授课+研讨

	单元七

研修讨论及课程总结
	设计院BIM战略与实施
	2
	13:30-15:30
	授课+研讨

	本单位BIM决策与实施
	2
	15:30-17:30
	分组互动研讨

	结业测验及颁发证书
	1.5
	17:30-20:00
	评选最佳学员

	7个单元

	37
	培训结束

附件2：

报名回执表

	学员信息
	姓名
	职务
	性别
	电话
	身份证号
	手  机
	电子邮箱

	培训联系人

	电  话

	手  机

	传  真

	企业信息
	单位名称

	单位地址

	公司网址

	邮  编

	汇款信息

账户名称：北京华清建科建筑信息模型技术研究中心有限公司

开户银行：中国银行股份有限公司北京莲花池西路支行

银行账号：322061443974

请汇款后将汇款凭证电子版发至：liubodian@126.com
培训秘书处负责人：刘博典

电 话：010-62792168  13701227393